נהג רכב ההסעה לא הבחין בכך שהמנוחה נותרה ברכב גם לאחר שיתר התלמידים ירדו ממנו, והמשיך בנסיעתו לעבר מגרש החניה בו חנה הרכב במהלך היום כולו. רק בחלוף תשע שעות נמצאה המנוחה בתוך רכב ההסעה, אך למרבה הצער דבר מקום הימצאה ברכב התגלה מאוחר מדי, והיא נפטרה.

האם נסיבות טראגיות אלו עונות על הגדרת "תאונת דרכים" בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים)? שאלה זו מצויה במקד הדיון בבקשת רשות הערעור המונחת בפנינו.

2. המשיב 1, נהג רכב ההסעה (להלן: הנהג) הורשע על-פי הודאתו בעבירה של גרימת מוות ברשלנות ונגזרה עליו שנת מאסר בפועל, שנה וחצי של מאסר על תנאי והוא נפסל מלנהוג ברכב ציבורי לתקופה של עשר שנים. במקביל, עיזבון המנוחה אושר רחימי ז"ל והוריה (להלן: המבקשים) הגישו תביעה אזרחית לבית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו (כבוד השופט א' בכר) נגד הנהג, חברת ההסעות שהעסיקה אותו, חברת הביטוח שביטחה את רכב ההסעה (להלן: האוטובוס), בית הספר ומשרד החינוך. בכתב תביעתם, השתמשו המבקשים בשתי עלות תביעה חלופיות – תביעה על-פי פקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968 ותביעה על-פי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים). בהסכמת הצדדים, קבע בית המשפט המחוזי כי יוגשו סיכומים בשאלת סיווג עילת התובענה וינתן פסק-דין חלקי בנושא זה בטרם יתבצע הדיון בתובענה גופה. המבקשים וחברת הביטוח של רכב ההסעה (המשיבה 4) סברו כי אירוע זה אינו בגדר תאונת דרכים; יתר המשיבים סברו כי מדובר בתאונת דרכים.

3.

6. החלטנו לדון בבקשה כאילו ניתנה רשות ערעור והוגש ערעור על-פיה. יצוין כי המשיבים 3, 5-7, 9 ו-11-13 הגישו תגובה משותפת לבקשה ובמסגרתה הביעו את התנגדותם לדיון בבקשה כבערעור. עם זאת, על-פי תקנה 410 לתקנות סדר הדין

האזרחי, התשמ"ד-1984, רשאי בית המשפט לדון בבקשת רשות ערעור כבערעור אף ללא הסכמת בעל-דין כאשר ניתנה לו הזדמנות להביע התנגדותו ונראה לבית המשפט שזכויותיו לא תיפגענה. במקרה זה, נוכח טענותיהם המשפטיות המקיפות של כלל המשיבים, ובכללם משיבים אלו, ונוכח העובדה כי עמדת שני הצדדים זהה ברובה המכריע לזו שהוצגה בבית המשפט